ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ЛИВАДИЙСКАЯ САНАТОРНАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

                                                            П Р И К А З

     от 06.02.2024                                          г. Ялта                                № 42 ОД.2

Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты)

по реализации мероприятий по модернизации

школьных систем образования

в ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат»

       Во исполнение Поручения Президента России от 15 июля 2021 года № Пp – 1249 по

итогам участия Президента в заседании XX съезда партии «Единая Россия»,

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 3851-p «О

выделении в 2022/2023 годах бюджетных ассигнований на предоставление субсидии из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

софинансирование расходов, возникающих при реализации региональных проектов,

направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем

образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», в рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем

образования», в соответствии с приказом Министерства просвещения России № 15,

Минстроя России № 25/пр от 19.01.2022 «Об утверждении программы «Модернизация

школьных систем образования», приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 07.12.2023 «О распределении субсидии из бюджета Республики

Крым бюджетным и автономным учреждения интернатного типа на модернизацию

школьных систем образования» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по реализации в ГБОУ РК «Ливадийская

санаторная школа-интернат» мероприятий по модернизации школьных систем

образования в рамках Государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования» согласно приложению (прилагается).

2. Ответственным исполнителям, указанным в приложении, обеспечить исполнение

Комплекса мер («дорожной карты») по реализации в школе-интернате мероприятий по

модернизации школьных систем образования в рамках Государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования» в соответствии со сроками.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за coбoй.

Директор                                                                                                          М.И.Дорогина

                                                                                                 Приложение к приказу № 42 ОД.2 от 06.02.2024

Комплекс мер («дорожная карта»)

по реализации в ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа-интернат» мероприятий по модернизации

школьных систем образования в рамках Государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования»
№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1

Сформировать Штаб родительского
общественного контроля по вопросам модернизации

школьной инфраструктуры

Директор ГБОУ РК «Ливадийская

санаторная школа-интернат» Приказ по школе-интернату
не позднее
10 февраля
2024 года

2

Сформировать план мероприятий Штаба
родительского общественного контроля
общественного совета

Штаб родительского
общественного
контроля

План деятельности

штаба

не позднее
10 февраля
2024 года

3

Организовать «горячую линию» для информирования
родителей (законных представителей) и иных
заинтересованных лиц о мероприятиях, реализуемых
в рамках проекта

Штаб родительского

общественного контроля

Протокольные решения

Штаба

не позднее

10 марта

2022 года

4

Рассмотреть обращения, поступившие на «горячую
линию»

Директор ГБОУ РК

«Ливадийская санаторная

школа-интернат», Штаб

родительского общественного

контроля

Информационные материалы
для родителей (законные

представителей) и иных

заинтересованных лиц по

результатам рассмотрения

вопросов,

часто встречающихся

на протяжении
реализации

проекта, ответ

на обращение не

позднее 5

рабочих дней с

даты получения

5

Заключение контрактов на проведение
капитального ремонта
ГБОУ РК «Ливадийская санаторная школа- интернат»
(распоряжение Главы Республики Крым в

соответствии с Порядком осуществления выбора
способа определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в целях осуществления отдельных
видов закупок для обеспечения государственных и

муниципальных нужд Республики Крым,

утвержденного постановлением Совета министров
Республики Крым от 19.05.2020 № 274)

Директор ГБОУ РК
«Ливадийская санаторная
школа-интернат», контрактный

управляющий Никишин Е.А.

Заключенные контракты на

проведение капитального
ремонта школы-интерната

не позднее
10 февраля
2024 года

6

Обеспечить непрерывность образовательного
процесса обучающихся школы-интерната в рамках
проведения капитального ремонта

Директор Дорогина М.И.,

заместитель директора по

учебно-воспитательной  работе

Цёма В.П., заместитель

директора по

воспитательной работе Куликова

В.П.

не позднее
1 февраля 2024

года

7

Провести анализ потребности в оборудовании,
средствах обучения и воспитания

Заместитель директора по

учебной работе Цёма В.П.,

заместитель директора по

воспитательной работе

Куликова В.П.,
педагогический коллектив

Перечень оборудования,

средств обучения и

воспитания

не позднее
15 апреля 2024

года

8

Сформировать инфраструктурные листы по закупке
оборудования, средств обучения и воспитания (в
соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 06 сентября 2022 года №
804)

Заместитель директора по

учебной работе Цёма В.П.,

заместитель директора по

воспитательной работе

Куликова В.П.,

контрактный управляющий

Никишин Е.А.

Инфраструктурный лист

не позднее

15 апреля

2024 года, далее

ежегодно

9
Объявить закупки товаров, работ, услуг с целью
оснащения оборудованием, средствами обучения и
воспитания

Контрактный управляющий
Никишин Е.А.

Извещения
о проведении закупок

не позднее
1 июня 2024,
1 июня 2025 года

10

Провести анализ потребности обновления учебников и
учебных пособий, не позволяющих их
дальнейшее использование в образовательном
процессе по причинам ветхости и дефектности

Заместитель директора по

учебной работе Цёма В.П.

Информационно-
аналитическая справка

не позднее
1 марта 2024 года

11

Обеспечить обновление
100% учебников и учебных пособий, не
позволяющих их дальнейшее использование в

образовательном процессе по причинам ветхости и
дефектности

Заместитель директора по
учебной работе Цёма В.П.,

контрактный управляющий
Никишин Е.А.

Информационно-
аналитическая справка

не позднее
20 августа

2024 года

12

Провести анализ потребности обеспечения требований
к антитеррористической защищённости объектов
(территорий), утверждённых постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 августа
2019 г. № 1006

Заместитель директора по

безопасности Белоусов С.Н.

Информационно-

аналитическая справка

не позднее
1 мая 2024 года

13

Обеспечить требования к антитеррористической
защищённости объектов (территорий), утверждённых
постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006

Заместитель директора по
безопасности Белоусов С.Н.

Информационно-
аналитическая справка

не позднее дня

окончания

капитального

    ремонта

14

Сформирован план обеспечения
Дополнительного профессионального
образования педагогических работников,
осуществляющих учебный процесс сверх
минимальных требований о дополнительном
профессиональном образовании по профилю
педагогической деятельности не peжe, чем один раз в
три года в соответствии с пунктом 2 части 5
статьи 47 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» и (или) обучения
управленческих команд, состоящих из
представителей
администрации школы-интерната

Заместитель директора по

учебной работе Цёма В.П.

Утвержденный план
обеспечения дополнительного
профессионального
образования

По
графику

15

Обеспечено получение дополнительного
профессионального образования педагогических
работников, осуществляющих учебный процесс сверх
минимальных требований о дополнительном
профессиональном образовании по профилю
педагогической деятельности не peжe, чем один раз в
три года в соответствии с пунктом 2 части 5
статьи 47 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» и (или) обучения
управленческих команд, состоящих из
представителей администрации школы-интерната

Заместитель директора по

учебной работе Цёма В.П.

Документы о получении
дополнительного
профессионального
образования

не позднее
1 ноября 2024
года

		2024-02-12T11:41:24+0300
	Дорогина Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью